
 

 

 

  
% 

 
 

 

 Deliberazione _________ 

Adottata dal Commissario Straordinario in data  __________________ 
 

OGGETTO: Adempimenti di cui all’art. 6, comma 11, L.R. 11 aprile 2016, n. 5. Deliberazione Giunta 

Regionale n. 63/39 del 25.11.2016 - Intervento “Piastra Tecnologica per l’Emergenza - Urgenza – P.O. San 

Michele” – FSC 2014-2020 - Modifica cronoprogramma procedurale e finanziario. CUP: C21B17000040008. 

PDEL/2020/1881 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione 
 
 
Il Commissario Straordinario                Dott. Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo            Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario             Dott. Raimondo Pinna 
 
                                                                                   S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
 
SI  ☐    NO ☒  

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove realizzazioni 

Visti il D. Lgs n. 502/92 e ss.mm.ii., le LL.RR. n. 10/06 e ss.mm.ii., n. 3/09 e n. 23/14 e 

ss.mm.ii.; 

Premesso  che l’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” ha individuato il P.O. San Michele quale centro per 

la gestione dell’emergenza/urgenza e quale polo di attrazione per le patologie chirurgiche 

all’interno di un più ampio piano di riprogettazione organizzativa e funzionale, capace di 

orientare e contenere tutti gli interventi presenti e futuri in un contesto armonico, razionale 

e coerente con la “mission” affidata all’ospedale stesso, soprattutto alla luce 

dell’accorpamento dei PP.OO. Businco e Microcitemico avvenuto nel luglio 2015; 

Considerato che con la delibera n. 26/2016 il CIPE, nell’ambito di appositi accordi inter-istituzionali 

denominati “Patti per il Sud”, ha assegnato formalmente 13,412 miliardi di euro alle 

Regioni e alle Città metropolitane del Mezzogiorno, di cui 1.509,6 milioni di euro alla 

Regione Sardegna, e che con D.G.R. n. 5/1 del 24.01.2017 la Giunta regionale ha 

assegnato alla Direzione Generale della Sanità risorse per euro 195.000.000 a valere sul 

ciclo di programmazione FSC 2014-2020 per il potenziamento, ammodernamento 

tecnologico e razionalizzazione della rete infrastrutturale e dell'offerta di servizi sanitari; 

luisanna.perra
Font monospazio
1712

luisanna.perra
Font monospazio
29.12.2020

luisanna.perra
Font monospazio
29.12.2020



 

 

 segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

% 

 

 

Considerato che con D.G.R. 46/5 del 10.08.2016 veniva approvato il Patto per lo Sviluppo della Regione 

Sardegna e nello specifico l’Allegato A nel quale vengono individuate le somme da 

destinare al finanziamento dell’intervento in oggetto per un valore di Euro 25.000.000,00; 

Tenuto conto che con L.R. n. 5 del 13.04.2017 all’art. 5 comma 5 è stata autorizzata la spesa destinata 

all'Azienda Ospedaliera "G. Brotzu" per euro 40.000.000 quale cofinanziamento per la 

realizzazione della Piastra Tecnologica così suddivisi: euro 1.500.000 per l'anno 2019, 

euro 19.500.000 nell'anno 2020, euro 13.000.000 nell'anno 2021 ed euro 6.000.000 

nell'anno 2023 (missione 13 - programma 05 - titolo 2 - capitolo SC05.0053); 

Atteso  che il Responsabile del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 31 c. 3 del D, Lgs 50/16 e s.m.i., è il Direttore della S.C. Gestione 

Immobili e Impianti, Nuove realizzazioni l’Ing. Gianluca Borelli; 

Tenuto conto  che con deliberazione del Direttore Generale n. 958 del 09.05.2017 è stato approvato il 

cronoprogramma procedurale e finanziario per l’Intervento “Piastra Tecnologica per 

l’Emergenza- Urgenza – P.O. San Michele” ai sensi dell’Allegato A alla DGR 25/19 del 

03.05.2016 “Nuove direttive per la predisposizione, adozione e condivisione dei 

cronoprogrammi procedurali e finanziari previsti dall’art. 5 della Legge Regionale 9 marzo 

2015 n. 5”; 

Considerato  che per ragioni non imputabili a questa Azienda i termini del suddetto cronoprogramma 

hanno subito uno slittamento temporale sia a causa dell’emergenza sanitaria COVID, che 

ha caratterizzato gran parte dell’anno 2020, sia in ragione degli approfondimenti richiesti 

per la redazione di una attenta e dettagliata relazione sanitaria che considerasse le 

esigenze teoriche e pratiche presenti e future, in un’ottica di condivisione generale delle 

esigenze sanitarie complessive, ciò comportando una conseguente rimodulazione del 

cronoprogramma procedurale e finanziario; 

Visti  il D. Lgs. n. 50/2016 e il D.P.R. n. 207/2010; 

Vista la L.R. n. 30 del 15.12.2020, art. 7, comma 10; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

luisanna.perra
Font monospazio
1712

luisanna.perra
Font monospazio
29.12.2020



 

 

 segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

% 

 

 

 di approvare il nuovo cronoprogramma procedurale e finanziario inerente l’intervento “Piastra 

Tecnologica per l’Emergenza- Urgenza – P.O. San Michele” - (All. “A” fg. 1), avendo acquisito il 

parere favorevole del RUP mediante annotazione in calce allo stesso; 

 di trasmettere il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale 

per i provvedimenti di competenza. 

 

 

IL Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 

 

 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S.C. Gestione Impianti e Immobili, Nuove Realizzazioni 
 
Direttore: Ing. Gianluca Borelli 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1712

luisanna.perra
Font monospazio
29.12.2020



Soggetto attuatore: Azienda Ospedaliera Brotzu Importo 65.000.000,00€      

Anno di riferimento 1° anno
2017

2° anno
2018

3° anno
2019

4° anno
2020

5° anno
2021

6° anno
2022

7° anno
2023

8° anno
2024

9° anno
2025

10° anno
2026

11° anno
2027

FSC 6.500.000,00€    6.500.000,00€      6.000.000,00€     6.000.000,00€     
FR 1.500.000,00€        32.500.000,00€        6.000.000,00€         

TOT 6.500.000,00€    -€       1.500.000,00€        -€         -€         32.500.000,00€        6.000.000,00€         6.500.000,00€      6.000.000,00€     6.000.000,00€     -€       

Avanzamento procedurale 1° anno
2017

2° anno
2018

3° anno
2019

4° anno
2020

5° anno
2021

6° anno
2022

7° anno
2023

8° anno
2024

9° anno
2025

10° anno
2026

11° anno
2027

Nomina RUP Maggio
Richiesta CUP Maggio

LAVORI - PIASTRA TECNOLOGICA
1. Studio Fattibilità
Realizzazione dello studio di fattibilità Giugno
Relazione Sanitaria Gennaio-Dicembre Gennaio-Dicembre Gennaio-Dicembre Gennaio-Marzo
Approvazione studio di fattibilità Aprile
Gara affidamento servizio di progettazione e di direzione dei lavori Luglio
2. Progettazione Preliminare
Progettazione preliminare Settembre
Verifica e Approvazione progetto preliminare Ottobre
3. Progettazione definitiva
Progettazione definitiva Dicembre
Autorizzazioni, verifica e approvazione progettazione definitiva Marzo
4. Progettazione esecutiva
Progettazione esecutiva Maggio
Verifica e approvazione progettazione esecutiva Giugno
5. Aggiudicazione
Elaborazione Capitolato, disciplinare di gara, bando Giugno
Pubblicazione della gara di appalto e nomina Commissione Luglio
Espletamento della gara e aggiudicazione provvisoria (OGV) Ottobre
Aggiudicazione definitiva Novembre
Stipula contratto Dicembre
6. Realizzazione 
Consegna dei lavori Febbraio
I SAL Aprile
II SAL Luglio
III SAL Ottobre
IV SAL Gennaio
V SAL Aprile
VI SAL Luglio
VII SAL Ottobre
VIII SAL Gennaio
IX SAL Aprile
X SAL Luglio
XI SAL Ottobre
XII SAL Gennaio
XIII SAL Aprile
XIV SAL Luglio
XV SAL Ottobre
XVI SAL Gennaio
Conclusione dei lavori Aprile
7. Collaudo
Collaudo finale/Certificato di regolare esecuzione LAVORI Maggio-Agosto
Accreditamento sanitario Settembre-Ottobre
8 - Funzionalità
Installazione apparecchiature Ottobre Aprile
Trasferimenti reparti e avvio attività Novembre-Dicembre
Chiusura operazione Dicembre

Data: 28 dicembre 2020

Timbro e firma RUP

Intervento: Piastra Tecnologica per l'Emergenza-Urgenza - P.O. S. Michele

Avanzamento finanziario

Cronoprogramma procedurale e finanziario

"Delibera CIPE n. 26/2016 - DGR n. 5/1 del 24.01.2017 - LR 13.04.2017, n. 5"

BORELLI 
GIANLUCA

Firmato digitalmente 
da BORELLI GIANLUCA 
Data: 2020.12.28 
13:48:50 +01'00'

All. A fg. 1/1


	PEDEL_2020_1881 PT rimodulazione crono
	2020_12_28 PT crono procedurale finanziario_signed_print

		2020-12-28T14:12:57+0100
	BORELLI GIANLUCA


		2020-12-28T14:48:03+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-12-28T16:42:30+0100
	PINNA RAIMONDO


		2020-12-28T16:50:44+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-12-29T08:50:54+0100
	PERRA LUISANNA




